*Sed neque Centauri fuerant, nec tempore tu villo*

*Esse queunt duplici natura, & corpore bino:*

*Ex alienigenis membris compacta potestas.*

*Hinc illinc par vsu, vt non par esse potu sit.*

Cum Hercules benignè à Chirone aliquando fuisset hospitio acceptus, Chiron breuitatem sagittarum Herculis admiratus eas contractauit, quarum vna dicitur in pedem Chironis decidisse, quare ille dictus est ex eo vulnere fuisse mortuus, & ob eximiam iustitiam, Deorumq; cultum inter sidera relatus. Achæus verò & Erasistratus non interiisse Chironem ex illo vulnere inquit, sed centaurea herba, quam centaureum etiam vocant, vulnere adhibita sanatum fuisse: quæ ab ipso postea, vt inuentore vsus eius herbe, fuit appellata, de qua ita meminit Virg. lib. 4. Georg. quam centaureum vocauit:

*Cetrapiumq; thymium, & graucolentia centaurea.*

& Lucretius libro secundo:

*At contrâ tetra absynthi natura, ferique*

*Centauri fudo pertorquent ora sapore.*

Est enim & amara, & grauius olens illa herba. Nam prima & simplicior antiquorum medicina fuerunt radices herbarum, vt in his significauit Homer. quibus plerique morbi curabantur:

*ἰατὶ δὲ βίβας βάλανος κερπύων,*

*καρπὸν ἀντιόχου.*

*Contundent manibus.*

Quòd si Centaurorum forma omnino in rebus humanis esse non potest, quæ causa antiquos compulit ad hæc ita fabulosè confingenda?

¶ Patuit (vt arbitror) ex rebus Centaurorum gestis quid per hæc significare voluerunt. Nam in tam prodigiosa corporis forma, quæ humanitas, quæ iustitia, quæ temperantia, quæ pietas esse potuit? aut qui dimidium sui beluæ terribis extiterit, quo pacto non in maximas difficultates ob sua flagitia illabatur, patriamq; & facultates per summam turpitudinem relinquere cogatur? Verùm quoniam suus est virtuti vniuscuiusque locus, potestq; vel in turpi forma aliquando inesse virtus, idcirco ob æquitatem eximiam Chiron fuit inter sidera receptus. Per hæc igitur quæ dicta sunt de Centauris, significare voluerunt antiqui, vino nõ esse immoderatè indulgendum, neque cedendum cupiditatibus, neq; manus in res alienas per vim iniiciendas, sed temperantia & iustitia in omnib. vni conuenire cauendosq; esse illos qui turpissimo sunt corpore, quoniam mores plerumq; corpori sunt similes. At cõtrà illum esse finem omnium improborum, vt patriam, facultates, penates, liberos, vxores relinquere cogantur, & extortes aliam patriam sibi per inopiam quarant. Nec me præterit quosdam fuisse, qui primos Centauros equitate inquam inuenisse. At nunc de Cygno dicamus.

*De Cygno. CAP. V.*